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デイサービスセンター 天神の杜 利用料金表 

 

 サービス利用料金は、要介護度により異なります。介護サービス利用料は介護保険対象となるため、 

原則として１割負担ですが、一定以上の所得がある方は２割負担あるいは３割負担となります。 

 

利用料金内訳 

①介護サービス基本料金 ＋ ②加算 ＋ ③食費・おやつ代 ＋ ④その他の利用料 の合計が利用料金です。 

※介護保険の対象は、①介護サービス基本料金 と ②加算 部分で、総単位数に地域単価１０.４５円を 

乗じて計算していますので、若干誤差が生じます。 

 

①介護サービス基本料金 

利用時間7時間以上８時間未満                    （１日あたり） 

  

 

    

 

 

 

   

                              

利用時間6時間以上7時間未満                    （１日あたり） 

 

 

 

 

 

 

 

※介護保険の自己負担額が高額となる場合は、世帯や個人の状況により、月々の負担の上限が設定される

場合がありますので、住所地の行政担当窓口にお問い合わせください。 

※介護保険負担割合証の提示をお願いします。 

負担割合の詳細等につきましては、住所地の行政担当窓口にお問い合わせください。 

 

 

②加算 

 人員体制等にかかる加算等、要介護度に関わらず一律料金が介護サービス基本料金に上乗せされます。 

    

    

    

    

負担割合証による 1 割負担 2 割負担 3 割負担 

要介護1 688 円 1,376 円 2,064 円 

要介護2 812 円 1,624 円 2,436 円 

要介護3 941 円 1,882 円 2,823 円 

要介護4 1,069 円 2,138 円 3,207 円 

要介護5 1,200 円 2,400 円 3,600 円 

負担割合証による 1 割負担 2 割負担 3 割負担 

要介護1 610 円 1,221 円 1,831 円 

要介護2 720 円 1,440 円 2,160 円 

要介護3 832 円 1,664 円 2,496 円 

要介護4 942 円 1,884 円 2,826 円 

要介護5 1,053 円 2,107 円 3,160 円 

加 算 項 目  １割負担   ２割負担  ３割負担 

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）   （1 日あたり） 

中重度者ケア体制加算           （1 日あたり） 

46 円  68 円 

 47 円 94 円 

189 円 

23 円 

認知症加算                       （1 日あたり） 63 円 126 円 

141 円 
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※介護職員等処遇改善加算（１か月の総単位数の９.２％に地域単価を乗じた金額）が、別途追加になり

ます。 

 

③食費およびおやつ代 

利用者様に提供する食事やおやつの材料費及び調理費にかかる金額をいいます。 

昼食 １日あたりの金額 ７７０円 

おやつ代（希望者のみ） １００円 

 

④その他の利用料 

  （１）理美容料   理美容 月３回営業  カット    １,８００円/回 

                パーマ・毛染め（ｶｯﾄ込） ４，８００円/回～  

業者の出張によるサービスです。実施内容により料金の変更があります。 

     在宅での生活で、理美容が困難とされる方が利用できます。 

  （２）利用者様の嗜好、希望による日用品等       実  費 

入浴介助加算（Ⅰ）             (1 日あたり） 

個別機能訓練加算（Ⅰ）イ       （1 日あたり） 

 42 円 83 円 124 円 

 58 円 116 円 174 円 

科学的介護推進体制加算         (1 か月あたり） 41 円 82 円 123 円 


